Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2015 г. № 333-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Положение об Аппарате
Администрации Ненецкого автономного округа

На основании Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015
№ 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области
противодействия коррупции», в соответствии со статьей 16 закона Ненецкого
автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого
автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Аппарате Администрации Ненецкого
автономного округа, утвержденное постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п (с изменениями,
внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 08.09.2015 № 291-п), следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Аппарат Администрации является государственным органом

Ненецкого автономного округа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений.»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«противодействие коррупции.»;
3) пункт 3 после слов «и Администрации округа,» дополнить словами

«решениями Совета при Президенте Российской Федерации по
противодействию коррупции и его президиума, принятыми в пределах их
компетенции,»;

4) пункт 5 после слов «иными государственными органами Российской
Федерации,» дополнить словами «в том числе с Управлением Президента
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,»;

5) в пункте 18:
в абзаце первом слова «и противодействия коррупции» исключить;
подпункты 5-7 признать утратившими силу;

6) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:
«18.1. В сфере противодействия коррупции Аппарат Администрации:
1) осуществляет проведение единой государственной политики в

области противодействия коррупции на территории Ненецкого автономного
округа;

2) осуществляет мероприятия в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции;

3) обеспечивает деятельность координационных, совещательных и
иных рабочих органов при губернаторе округа и Администрации округа в
сфере противодействия коррупции.

Полномочия в сфере противодействия коррупции, предусмотренные
настоящим пунктом, реализуются отделом противодействия коррупции
управления государственной гражданской службы и кадров Аппарата
Администрации, деятельность которого непосредственно координирует и
контролирует губернатор округа.»;

7) пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«При подписании правовых актов Аппарата Администрации, а также

иных документов, связанных с реализацией полномочий Аппарата
Администрации, наименование должности лица, осуществляющего
подписание правовых актов и иных документов, указывается как
исполняющий обязанности руководителя Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Ненецкого авт И.В. Кошин